
 

 

 

Výstava Tingatinga - Tanzanie  

 
 

Podoby české moderny 

Místo konání: Galerie moderního umění v Hradci Králové, Velké náměstí 16 A / 139-140, Hradec 
Králové, 500 03 
Datum konání: 13.4.2018 až 12.5.2019  
 
Více informací najdete na: www.galeriehk.cz 
Galerie moderního umění v Hradci Králové zve Vás a Vaše přátele na prohlídku nové expozice Galerie 
Vladimíra Preclíka. 
Výstava bude přístupná od 13. dubna 2018 do 12. května 2019 denně mimo pondělí od 10 do 18 
hodin. 

 

Výstava výtvarných prací studentů Biskupského gymnázia  

Pořadatel: Knihovna města Hradce Králové 
Místo konání: Centrum celoživotního vzdělávání, Wonkova 1262 / 1a, Hradec Králové, 500 02 

Květen 2018 KALENDÁŘ AKCÍ 
 

http://www.galeriehk.cz/


Datum konání: 28.4.2018 až 30.5.2018  
 
Výstava představí výtvarné práce studentů BIGY, které vznikly v průběhu tohoto školního roku v 
hodinách výtvarné výchovy pod vedením Dagmar Blehové a Miroslavy Párové, a fotografie, které 
pořídili členové fotokroužku pod vedením Jiřího Schejbala. Svou kreativitou a nadšením se pochlubí 
nejen dvanácti až patnáctiletí žáci nižšího gymnázia, ale i starší studenti kvint a sext, seminaristé ze 
septim a maturanti z výtvarné výchovy. 

 

Středoevropský jazzový most 

Místo konání: Masarykovo náměstí, Masarykovo náměstí, Hradec Králové 
Datum konání: 1.5.2018 od 10 hodin 
 
Více informací najdete na: www.adalbertinum.cz 
Hradec Králové uvítá již po sedmnácté jazzové kapely ze střední Evropy, aby spolu s českými umělci 
předvedly své interpretační umění. 
Hradecká kulturní a vzdělávací společnost ve spolupráci s městy Banská Bystrica (Slovensko), 
Salgótarján (Maďarsko) a Zakopané (Polsko) za podpory Královéhradeckého kraje a statutárního 
města Hradce Králové v rámci UNITED EUROPE JAZZ FESTIVAL 2018 pořádají XVII. ročník festivalu 
Středoevropský jazzový most 
  

Jarmark v Podorlickém skanzenu Krňovice  

Pořadatel: Podorlický skanzen Krňovice 
Místo konání: Podorlický skanzen Krňovice, Krňovice 33, Třebechovice pod Orebem, 503 46 
Datum konání: 1.5.2018 od 10:00 do 17:00 hodin 
 
Více informací najdete na: www.krnovice.cz 
Jako každoročně jarmark zahajuje novou turistickou sezónu v Podorlickém skanzenu v Krňovicích. 
Ke zhlédnutí i zakoupení budou výrobky řemeslníků a výrobců. Jako každý rok bude jarmark doplněný 
o vystoupení folklorních souborů a dětí z ZUŠ, bude se péci chleba v tradiční historické peci. 
V případě příznivého počasí budou přístupné výběhy s hospodářskými zvířaty. 
V areálu k dispozici bezbariérová toaleta. 
 

Koncert Daneťáčku: Od pohádky k muzikálu 

Místo konání: Studijní a vědecká knihovna, Hradecká 2 / 1250, Hradec Králové, 500 03 
Datum konání: 2.5.2018 od 16:30 hodin 
 
Více informací najdete na: www.svkhk.cz 
Květnový koncert Daneťáčku bude tentokrát věnován jako výraz velkých díků maminkám a všem, 
kteří se o své klienty s láskou starají, ale bude také malou oslavou společných pěti let se sbormistryní 
Ladou Holaňovou. 

Těšit se můžete na hosty z Danety i ZUŠ Střezina. Zaznějí písně ze známých pohádek a muzikálů. 
Vybrané vstupné bude věnováno centru Daneta. 
 

http://www.adalbertinum.cz/
http://www.krnovice.cz/
http://www.svkhk.cz/


Výstava Olga Havlová a Výbor dobré vůle  

Pořadatel: Knihovna města Hradce Králové 
Místo konání: Centrum celoživotního vzdělávání, Wonkova 1262 / 1a, Hradec Králové, 500 02 
Datum konání: 2.5.2018 až 31.5.2018  
 
Třiatřicet fotografií umístěných na dvaceti šesti plakátech zobrazuje počátky činnosti Výboru dobré 
vůle – Nadace Olgy Havlové, setkávání paní Olgy s dětmi a dospělými se zdravotním postižením, ale 
také se spřízněnými osobnostmi, například s princeznou Dianou, hercem Alainem Delonem či 
španělskou princeznou Kristýnou. Další fotografie zachycují prostředí tehdejších psychiatrických 
léčeben a ústavů sociální péče. Fotografie pořídili známí fotografové Ondřej Němec, Bohdan 
Holomíček, Přemysl Fialka, Gabriela Čapková, Zdeněk Chrapek a další. 
 
  

Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové: X let v novém X 

Místo konání: Studijní a vědecká knihovna, Hradecká 2 / 1250, Hradec Králové, 500 03 
Datum konání: 2.5.2018 až 30.8.2018  
 
Více informací najdete na: www.svkhk.cz 
K desátému výročí svého působení v nové budově uspořádala knihovna malou retrospektivní výstavu. 
Připomene některé důležité události, ke kterým v průběhu těchto let došlo, zajímavá čísla, změny, 
které se udály a případně přispěly ke zlepšení služeb čtenářům. Výstavu můžete zhlédnout do konce 
prázdnin. 
  
 

Autorské čtení Arnošta Goldflama  

Pořadatel: Knihovna města Hradce Králové 
Místo konání: Centrum celoživotního vzdělávání, Wonkova 1262 / 1a, Hradec Králové, 500 02 
Datum konání: 3.5.2018 od 17:00 do 19:00 hodin 
 
Spisovatel, dramatik, divadelní režisér a herec Arnošt Goldflam bude číst ze svých povídek pro 
dospělé, povídat o svém životě i o své tvorbě a samozřejmě povídat si s vámi, kteří zavítáte na jeho 
autorské čtení. 
Spisovatel, dramatik, divadelní režisér a herec Arnošt Goldflam bude číst ze svých povídek pro 
dospělé, povídat o svém životě i o své tvorbě a samozřejmě povídat si s vámi, kteří zavítáte na jeho 
autorské čtení. 
  
  

Vít Hrubecký: Lhasa - srdce Tibetu 

Místo konání: Studijní a vědecká knihovna, Hradecká 2 / 1250, Hradec Králové, 500 03 
Datum konání: 3.5.2018 od 17:00 hodin 
 
Více informací najdete na: www.svkhk.cz 
Navštívíme majestátní Potálu a úžasný Džokhang. Ukážeme si, jak se žije ve velkoklášterech školy 
Gelug. A jak projevují prostí Tibeťané svou zbožnost? 

http://www.svkhk.cz/
http://www.svkhk.cz/


Pojedeme si prohlédnout "ráj" nad řekou Kyi-chu. A jak se proměňuje "zakázané město" pod čínskou 
nadvládou? A má smysl dnes navštívit Tibet?  

 

Výstava Dvě století české kultury s Máchou  

Pořadatel: Knihovna města Hradce Králové 
Místo konání: Centrum celoživotního vzdělávání, Wonkova 1262 / 1a, Hradec Králové, 500 02 
Datum konání: 3.5.2018 až 28.6.2018  
 
Památník národního písemnictví připravil výstavu věnovanou zakladateli české moderní poezie Karlu 
Hynku Máchovi. Výstava nabízí konfrontaci tradičního, kanonického obrazu Karla Hynka Máchy a jeho 
díla s novými poznatky a přístupy. Oproti důrazu na osobu a její život jako na zdroje díla, bude 
zvýrazněn akcent na široký nadnárodní a intermediální kontext Máchovy tvorby. 
 
  

Prezentační svatební den 

Místo konání: Zámek Karlova Koruna, Chlumec nad Cidlinou, Pražská 1, Chlumec nad Cidlinou, 503 51 
Datum konání: 5.5.2018  
 
Více informací najdete na: www.karlovakoruna-zamek.cz 
Nabídka svatebních služeb a prostor pro romantické svatební obřady. 
 
 

Den kraje 2018 

Místo konání: Regiocentrum Nový pivovar, Pivovarské náměstí 1245, Hradec Králové, 500 03 
Datum konání: 8.5.2018 od 10:00 do 19:00 hodin 
 
Více informací najdete na: www.kr-kralovehradecky.cz 
Vážené dámy, vážení pánové, milé děti, hejtman Královéhradeckého kraje Jiří Štěpán si vás dovoluje 
pozvat na DEN KRAJE letos na téma Prvorepubliková tančírna. 

PO CELOU DOBU PROGRAMU: 
Představení československých legionářů – zbraně, uniformy, historie 
Den otevřených dveří krajského úřadu – komentované prohlídky 
Zábava pro děti – dobový fotokoutek, výtvarná dílna, prvorepublikový kvíz 
Návštěvníky rádi uvítáme v dobovém oblečení. 

 
 
Turistický pochod Jana Sedláčka 

Místo konání: Hořiněves, Hořiněves 73, 503 06 
Datum konání: 8.5.2018  
 
Více informací najdete na: www.horineves.cz 

http://www.karlovakoruna-zamek.cz/
http://www.kr-kralovehradecky.cz/
http://www.horineves.cz/


39. ročník turistického pochodu krajinou bitvy 1866, start u Sokolovny Hořiněves. 
 
 

Hradecký Slavík - XXXIV. ročník 

Místo konání: Adalbertinum, Třída Československé armády 300, Hradec Králové, 500 03 
Datum konání: 9.5.2018 od 9:00 do 14:00 hodin 
 
Veřejná soutěž ve zpěvu národních písní nebo umělých písní na slova lidové poezie. Určeno pro věk 
6-25 let. 
 
  

Křest knihy L. Zikmunda-Lendera Struktura města v zeleni  

Pořadatel: Knihovna města Hradce Králové 
Místo konání: Centrum celoživotního vzdělávání, Wonkova 1262 / 1a, Hradec Králové, 500 02 
Datum konání: 9.5.2018 od 17:00 do 19:00 hodin 
 
Nová kniha Ladislava Zikmunda-Lendera Struktura města v zeleni: Moderní architektura v Hradci 
Králové představuje ve dvaceti kapitolách nejvýznamnější tvůrce, stavby a architektonické tendence 
20. století. Kniha obsahuje přes 300 vyobrazení, současných a historických fotografií, plánů a kreseb, 
mapu objektů, rejstřík a rozsáhlé anglické resumé. Kniha bude k dostání za akční cenu. 
 
 

Divadlo bratří Formanů - DEADTOWN 

Místo konání: Divadlo Drak, Hradec Králové, Hradební 632, Hradec Králové, 500 03 
Datum konání: 9.5.2018 až 13.5.2018  
 
Více informací najdete na: www.deadtown.cz 
Všem příznivcům divadla v Královéhradeckém kraji se naskytne jedinečná příležitost spatřit na vlastní 
oči nejnovější a jedinečné představení. 
Do centra Hradce Králové dorazí několik kamionů, které ve svých útrobách přivezou celé "divadlo" - 
stavbu, kterou si bratři Formanové se svým týmem sami navrhli a postavili speciálně na toto 
představení.  
Divadlo bude umístěno v ulici Jana Koziny na sportovním hřišti za Divadlem DRAK. 
 
 

Helicoptershow 2017 

Místo konání: DSA – Letiště, Hradec Králové, Letiště, Hradec Králové, 503 41 
Datum konání: 11.5.2018 až 12.5.2018  
 
Více informací najdete na: www.helicoptershow.cz 
Tradiční vrtulníková akce Helicopter Show na letišti v Hradci Králové. 
Pro diváky bude připraven bohatý program, při kterém si na své přijdou nejen fanoušci letectví, ale 
také rodiny s dětmi. Těšit se můžete na ukázky letecké a zdravotnické techniky, praktické činnosti 

http://www.deadtown.cz/
http://www.helicoptershow.cz/


záchranářů, spolupráce složek IZS v rámci simulovaných zásahů a chybět nebudou ani ukázky 
vrcholné pilotáže mnoha typů vrtulníků i letounů, včetně letecké akrobacie. 
 
 

Farmářsko - potravinářské trhy 

Místo konání: Vedle OC Atrium, Letců, Hradec Králové 
Datum konání: 12.5.2018 a 26.5.2018 od 8:00 do 12:00 hodin 
 
Stánkový prodej se širokým sortimentem potravinářských výrobků.  
  
  

Den rodiny 

Místo konání: Jiráskovy sady, Hradec Králové, 500 03 
Datum konání: 13.5.2018  
 
Více informací najdete na: www.hradecko.eu 
Přemýšlíte, jak oslavit Den matek? Neváhejte a spolu s námi se vydejte do Jiráskových sadů v Hradci 
Králové. 
V neděli 13. května 2018 se zde bude již tradičně konat Den rodiny. Pokud máte rádi pohádky, 
soutěže, žonglování nebo sport, pak vy i vaše děti určitě nebudete zklamáni. 
 
Den rodiny, který pořádá Hradecká kulturní a vzdělávací společnost s.r.o. spolu s Destinačním 
managementem Hradecko, se koná již tradičně druhou květnovou neděli od 10 do 16 hodin a je 
určen nejen dětem, ale i jejich rodičům či prarodičům. Můžete se těšit na spoustu zábavy. Na své si 
jistě přijdou milovníci pohádek, vystoupení s velkými bublinami a tanečních a sportovních ukázek. Pro 
malé umělce budou připraveny výtvarné dílny a řemeslné dílničky, pro ostatní spousta vědomostních 
a sportovních her a soutěží a i milovníci dobrot budou moci okusit třeba čebureky, speciality z 
Orlických hor, výbornou kávu nebo letní koktejly. 
 
Do Dne rodiny se opět zapojí i mnohé subjekty ve městě, které nabídnou své služby se slevou či 
speciálním programem – např. zábavní centrum Tongo, Labyrint loutek Divadla Drak, Galerie 
moderního umění nebo vodní elektrárna Hučák, dětská železnice či parníčky na Labi. 
 
A komu se nechce chodit pěšky, může se povozit turistickým hradeckým vláčkem a navštívit právě 
další subjekty mimo Jiráskovy sady. 
 
Věříme, že stejně jako v minulých letech, využijete naší nabídky her a zábavy pro celou rodinu a v 
neděli 13. května zavítáte do Jiráskových sadů. 
 
  

ZUŠ Střezina: Cesty 

Místo konání: Galerie U Přívozu, Hradecká 1250, Hradec Králové 
Datum konání: 14.5.2018 až 13.6.2018  
 
Více informací najdete na: www.svkhk.cz 

http://www.hradecko.eu/
http://www.svkhk.cz/


Celooborová závěrečná výstava výtvarného oboru ZUŠ Střezina na téma Cesty představí výtvarné 
práce žáků od přípravného studia až po studium pro dospělé včetně oddělení Digitální fotografie, 
Počítačové grafiky a Kamenosochařství. 
Vernisáž výstavy proběhne v pátek 18. 5. v 17 hodin. Výstava potrvá do 2. 6. 2018. 
 
 

PhDr. Jana Jebavá: Vídeň – město snů 

Místo konání: Studijní a vědecká knihovna, Hradecká 2 / 1250, Hradec Králové, 500 03 
Datum konání: 16.5.2018 od 18:00 hodin 
 
Více informací najdete na: www.svkhk.cz 
Sídelní město Habsburků a centrum monarchie.  
 
 

Vojákem císařského vojska 

Místo konání: Muzeum války 1866 na Chlumu, Chlum 66, Všestary, 503 12 
Datum konání: 19.5.2018  
 
Více informací najdete na: www.muzeumhk.cz 
Dětské odpoledne plné netradičních zážitků v areálu Muzea války 1866 na Chlumu. 
 
  

ORLICE FAMILY CUP 

Místo konání: Orlice park shopping, Víta Nejedlého 1063, Hradec Králové, 500 03 
Datum konání: 19.5.2018 od 10:00 do 16:00 hodin 
 
Více informací najdete na: https://www.facebook.com/events/1833197960310575/ 
Chcete strávit příjemný den s rodinou včetně nenáročných běhů a zábavných soutěží? Pokud ano, 
neváhejte a přijďte na již třetí ročník zábavné akce ORLICE FAMILY CUP, díky kterému strávíte nejen 
den plný pohody, ale také pomůžete dobré věci. Den, kterého se mohou účastnit všichni od dětí až 
po seniory. 
Kde? Orlice park (Víta Nejedlého, Slezské Předměstí), venkovní areál Orlice park shopping 
Vítáni jsou všichni od jednotlivců až po Hujerovy rodiny! Prostě den plný pohody. 
A pozor, během celého dne také můžete vyzkoušet discgolf hřiště a zaznamenávat si do discgolf karty 
své výsledky. I za absolvování Vás malá odměna nemine. 
 
Můžete se také těšit na bohatý doprovodný program a lákavé odměny nejen  
pro vítěze, ale také pro zúčastněné. Nejedná se o nadživotní výkony, ale především  
o zábavu! 
A co se všechno ještě během dne naučíte? 
• S HONZOU ONDEREM se stanete nejlepšími tanečníky v širokém okolí 
• Zblízka uvidíte, jak fungují drony a navíc předvedou i svůj freestyle  
• S BESIPEM si vyzkoušíte, jak se chovat jako správný řidič 
• EKO-KOM Vás naučí jak třídit odpad v souladu s životním prostředím 
• Během dopoledne se projedete hradeckým vláčkem 

http://www.svkhk.cz/
http://www.muzeumhk.cz/
http://https/www.facebook.com/events/1833197960310575/


• A odpoledne nebude chybět ani oblíbené malování na obličej 
Celým dnem Vás provede moderátor Olda Tamáš. 
 
Startovné k soutěžím je jednorázové – pro děti 20 Kč, pro dospělé 40 Kč a bude předáno 5 letému 
Tondovi, který bojuje s mentální retardací, ADHD, poruchou motoriky a nízko funkčním dětským 
autismem. Tondovi tak díky akci Orlice Family Cup finančně přispějeme na rozvoj jeho dovedností. 
Přidejte se i Vy! 
 
Akce je pořádána pod záštitou náměstka primátora pro oblast školství, sportu a životního prostředí, 
pana Milana Jaroše. 
 
  

Nová doba - nový kámen 

Místo konání: Archeopark pravěku Všestary, Všestary 238, Všestary, 503 12 
Datum konání: 19.5.2018 až 20.5.2018  
 
Více informací najdete na: www.archeoparkvsestary.cz 
 
  

Plesu princů a princezen 

Místo konání: Zámek Karlova Koruna, Chlumec nad Cidlinou, Pražská 1, Chlumec nad Cidlinou, 503 51 
Datum konání: 20.5.2018  
 
Dne 20. 5. 2018 přijede na zámek Karlova Koruna král Květoslav s královnou Jasmínou a svoji 
družinou a přivezou s sebou pohádky. Královský pár bude přijímat audience malých princů a 
princezen. Pro děti budou připraveny soutěže v zámeckém parku. Na nádvoří se uskuteční královský 
jarmark a kulturní program. Každá malá princezna či malý princ se mohou nechat vyfotit u dvorního 
zámeckého fotografa. 

 
 
Festival dětského tance 

Místo konání: Klub Denoche, Hradec Králové 
Datum konání: 20.5.2018  
 
Více informací najdete na: www.t-bass.cz, www.adalbertinum.cz 
Celostátní přehlídka street dance a soutěž juniorů break dance, taneční studio T-Bass Hradec Králové. 
  
  

Promítání filmu HUMAN 

Místo konání: Studijní a vědecká knihovna, Hradecká 2 / 1250, Hradec Králové, 500 03 
Datum konání: 23.5.2018 od 18:00 hodin 
 
Více informací najdete na: www.svkhk.cz 

http://www.archeoparkvsestary.cz/
http://www.svkhk.cz/


Film Human, natočený francouzským režisérem Yannem Arthus-Bertrandem, nám hlubokým 
způsobem přibližuje podoby lidského života po celém světě očima obyčejných a prostých lidí. 
Na dvě stovky lidí ze šedesáti zemí světa sdílejí před kamerou své osobní příběhy, vyjadřují se k 
otázkám života a smrti, štěstí a bolesti, vítězství a strachu... a odhalují hloubku lidských duší a také 
mnoho problémů současného světa. 
 
 
  

Doc. Mgr. Pavel Marek, Ph.D.: Česká šlechtická společnost v době pobělohorské 

Místo konání: Studijní a vědecká knihovna, Hradecká 2 / 1250, Hradec Králové, 500 03 
Datum konání: 24.5.2018 od 17:00 hodin 
 
Více informací najdete na: www.svkhk.cz 
Přestože doba stavovského povstání a třicetileté války trvale poutá pozornost historiků, o životě 
tehdejší české šlechtické společnosti toho víme poskrovnu.  

Důvodem je nejen nechuť, již velká část představitelů české nacionalistické, liberální a posléze 
marxistické historiografie pociťovala k období, jemuž vévodila bělohorská „tragédie“, nýbrž i absence 
odpovídající pramenné základny. Výraznou výjimku představují dopisy nejvyššího kancléře Království 
českého Zdeňka Vojtěcha Popela z Lobkowicz a jeho manželky Polyxeny rozené z Pernštejna, o jejichž 
svědectví se bude opírat hlavní výkladová kostra přednášky. Oba pisatelé v nich podávají zajímavé 
zprávy o proměně, již zaznamenala tehdejší česká šlechtická společnost, o jejích každodenních 
problémech i radovánkách. Zažloutlé listy lobkovických dopisů však především reflektují dusnou 
atmosféru obrovské sociální rivality, která panovala mezi těmi, již se po roce 1620 ocitli na straně 
vítězů. Výpovědi Zdeňka Vojtěcha Popela z Lobkowicz a jeho ženy Polyxeny jsou přitom o to cennější, 
že nabízejí pohled výrazně oproštěný od jakékoliv cenzury a nezatížený přetvářkou, tolik typickou pro 
urozenou společnost doby raného novověku. 

 
 
Královéhradecká muzejní noc 2017 

Místo konání: Muzeum východních Čech v Hradci Králové, Eliščino nábřeží 465, Hradec Králové, 500 
01 
Datum konání: 25.5.2018  
 
Více informací najdete na: www.muzeumhk.cz 
Navštivte expozici muzea, blízkou rozhlednu a především bohatý doprovodný program v nezvyklou 
denní dobu. 
K 11. ročníku Královéhradecké muzejní noci 2018 se připojí i Muzeum války 1866 na Chlumu. 
Navštivte expozici muzea, blízkou rozhlednu a především bohatý doprovodný program v nezvyklou 
denní dobu, který doprovodí císařská vojska, střelba z pušek a ukázky výzbroje. 
 
  

Na jednom břehu 

Místo konání: Letní kino Širák, Hradec Králové, Orlické nábřeží, Hradec Králové 
Datum konání: 25.5.2018 až 26.5.2018  

http://www.svkhk.cz/
http://www.muzeumhk.cz/


 
Více informací najdete na: www.najednombrehu.cz 
Šestnáctiletý festival Na jednom břehu. 
Kouřové signály oznamují, že na oslavě šestnáctin festivalu Na jednom břehu zahrají dne 25. - 26. 
května v prostoru letního kina Širák ti nejlepší ze současné klubové scény. 
 

Pouťové setkání 

Místo konání: Hořiněves, Hořiněves 73, 503 06 
Datum konání: 27.5.2018  
 
Více informací najdete na: www.horineves.cz 
Pouťové atrakce, jarmark a rodinná atmosféra. 
 
 

Prof. PhDr. Jiří Mikulec, CSc.: Třicetiletá válka a rekatolizace Čech 

Místo konání: Studijní a vědecká knihovna, Hradecká 2 / 1250, Hradec Králové, 500 03 
Datum konání: 29.5.2018 od 17:00 hodin 
 
Více informací najdete na: www.svkhk.cz 
Táhlá série vojenských konfliktů, pro kterou se ujal název třicetiletá válka, zpustošila v první polovině 
17. století velká území. 
Měla za následek značný demografický i hospodářský úpadek postižených zemí, ale především 
poznamenala mocenské poměry ve střední Evropě. Jejím dopadům na náboženskou situaci v českých 
zemích je věnována tato přednáška. Bude se zabývat otázkou náboženského charakteru třicetileté 
války stejně jako jejími mezinárodními konfesními souvislostmi. Těžištěm přednášky bude pohled na 
proces pobělohorské rekatolizace se zřetelem k válečným událostem na území českých zemí. Ukáže 
důvody plošné rekatolizace, její průběh, a především se bude zabývat otázkou, jak násilné obracení 
obyvatelstva ke katolické víře ovlivnila sama válka. 
 
 
  

Aleš "Aldaman" Fuchs: Pohanská Litva dávných Baltů 

Místo konání: Studijní a vědecká knihovna, Hradecká 2 / 1250, Hradec Králové, 500 03 
Datum konání: 30.5.2018 od 18:00 hodin 
 
Více informací najdete na: www.svkhk.cz 
Na živé a poutavé přednášce vás známý královéhradecký cestovatel a dobrodruh seznámí s výsledky 
svých cest k bratrům pohanům do Litvy, která je jedinou zemí s původní nejstarší dochovanou 
pohanskou kulturou v Evropě. Vstupné 50/25 Kč. 
  
  
 
 
 

http://www.najednombrehu.cz/
http://www.horineves.cz/
http://www.svkhk.cz/
http://www.svkhk.cz/


ZUŠ Habrmanova: Cesty  

Místo konání: Galerie U Přívozu, Hradecká 1250, Hradec Králové 
Datum konání: 24.4.2018 až 14.5.2018  
 
Více informací najdete na: www.svkhk.cz 
V galerii U Přívozu a v galerii Automat bude k vidění souborná výstava celoročních výtvarných 
projektů ZUŠ Habrmanova. "Cesty" ve všech možných významech a konotacích toho slova. 
Cesty jako prostředky komunikace, jako spojnice míst, cesty jako hledání způsobů nazírání věcí a 
příležitosti poznávání, jako exkurze do uměleckých směrů. Jack Kerouac v románu Na cestě popisuje 
své cestování napříč Spojenými státy a setkávání s přáteli. Žáci ze ZUŠ Habrmanova se svými učiteli 
cestovali napříč světem umění a imaginace: doufáme, že se naše výstava stane místem, kde se 
potkáme.  
 
  
  
  

Sibiřská anabáze I. světové války a Hradec Králové očima malíře Jindřicha Vlčka 

Místo konání: Galerie moderního umění v Hradci Králové, Velké náměstí 16 A / 139-140, Hradec 
Králové, 500 03 
Datum konání: 2.3.2018 až 27.5.2018 od 10:00 do 18:00 hodin 
 
Více informací najdete na: www.galeriehk.cz 
Válečné boje I. světové války zásadně poznamenaly celou Evropu a osudy jejích obyvatel. 
Malíř Jindřich Vlček, rodák z Malé Skalice, absolvent Uměleckoprůmyslové školy ve Vídni a Akademie 
výtvarných umění v Praze (prof. H. Schwaiger), byl jako voják rakousko-uherské armády krátce po své 
mobilizaci v roce 1914 na ruské frontě zraněn a v roce 1915 zajat. Čas strávený v ruském zajetí a 
později v českých legiích na Rusi (1918–1920) umělecky nepromarnil. Neváhal v nebezpečí smrti, 
těžkých životních podmínkách, nepohodlí a s omezenými výtvarnými prostředky zachytit prchavé 
okamžiky bojů v první linii, momentky ze života zajatců, pohledy na válečná bojiště, portréty 
legionářů a jejich strastiplnou cestu zpět do vlasti. Stal se bystrým pozorovatelem, neúnavným 
reportérem a obrazovým kronikářem života ruských legií, jehož tvorba dnes představuje jeho osobní 
svědectví o hrdinství českých vojáků a nabízí prostor pro poznání jejich těžkého života za I. světové 
války. 
 
 
  

Energie prvotní čáry – Gesto, rytmus, pohyb v současném českém umění 

Místo konání: Galerie moderního umění v Hradci Králové, Velké náměstí 16 A / 139-140, Hradec 
Králové, 500 03 
Datum konání: 2.3.2018 až 28.5.2018 od 10:00 do 18:00 hodin 
 
Více informací najdete na: www.galeriehk.cz 
Základní koncept výstavy vychází z volných ohlasů a inspirací východoasijskou kaligrafií v českém 
současném umění. 
Deset výrazných uměleckých osobností představí různé přístupy k tomuto tématu, akcentující 
především tělesné a pohybové vnímání energie obsažené v expresivním procesu „kaligrafické“ 

http://www.svkhk.cz/
http://www.galeriehk.cz/
http://www.galeriehk.cz/


tvorby. 
 
Síla kaligrafické linky zde není přítomna pouze v projevech gestické kresby nebo malby, ale také v 
nejrůznějších konceptuálních přístupech nebo performance. Asi nejvýraznějším tématem je v tomto 
ohledu zachycení propojení lidské energie s přírodními procesy, jak to dosvědčují univerzálně pojata 
konceptuální díla Miloše Šejna, Pavla Mrkuse, Federica Diaze, Pavly Voborník Kačírkové či 
královéhradeckých autorů Jindřicha Maxe Pavlíčka a Milana Langera. Nejintimnější pocity a dynamiku 
lidského těla zachycují kresby a malby Margity Titlové-Ylovsky, Petra Pastrňáka, Karla Adamuse, 
Adély Součkové a světelné objekty Pavla Korbičky. Samostatnou kapitolu tvoří díla Jiřího Černického, 
jehož expresivní materiálová čára neotřelým způsobem odkazuje k historii západního i 
východoasijského umění a myšlení. 
 
 
  

Světové filmové melodie, ART FOR CHARITY 

Místo konání: Kongresové centrum Aldis, Eliščino nábřeží 375 / 1, Hradec Králové, 500 03 
Datum konání: 30.5.2018 od 19:00 do 21:00 hodin 
 
Více informací najdete na: https://hkpoint.cz/cs/kalendar-akci/4795-svetove-filmove-melodie 
Ty největší šlágry světového filmu zazní v podání Moondance Orchestra, Epoque Quartet a 
vynikajících sólistů jako je Naďa Wepperová, Dasha, Dušan Kollár a Michal Cerman.  
Inspirací pro tento pořad se stala televizní soutěž StarDance. Tančit se tentokrát nebude, ale za to 
zazní šlágry z filmových hitů Hříšný tanec, Lví král, Osobní strážce, Pulp Fiction či Mission Impossible. 
To vše v podání prvotřídních českých hudebníků, u nichž je skvělý zážitek už nyní zaručen. 
Během koncertu proběhne charitativní dražba uměleckých děl věnovaných významným hradeckým 
výtvarníkem, panem Jiřím Šindlerem. Celý výtěžek z dražby poputuje Janičce z Kounova u Dobrušky, 
které v minulém roce lékaři diagnostikovali mozkovou obrnu. Janička bohužel nemluví ani nechodí, 
ale i přes tyto potíže spolu se svými rodiči bojuje. Mimo canisterapie a hipoterapie ve spolupráci  
se Střediskem rané péče Sluníčko v Hradci Králové, navštěvuje klinickou logopedii, rehabilitační 
cvičení, ergoterapii a jednou ročně lázně. Prostředky z aukce poputují na rehabilitační pobyt. 
 
Předprodej vstupenek na www.hkpoint.cz a www.ticketstream.cz.  
  

Výstava Víta Vejražky - Obrazy a kresby 

Pořadatel: Knihovna města Hradce Králové 
Místo konání: Centrum celoživotního vzdělávání, Wonkova 1262 / 1a, Hradec Králové, 500 02 
Datum konání: 9.4.2018 až 1.6.2018  
 
Malíř zabývající se expresivní figurální malbou a kresbou s duchovním poselstvím řeší tematicky 
otázku počátku a konce života. 
Malíř zabývající se expresivní figurální malbou a kresbou s duchovním poselstvím řeší tematicky 
otázku počátku a konce života. Od druhé poloviny 80. let se zaměřuje na zobrazení a vyjádření 
mytických a nadpřirozených výjevů. Druhou skupinu obrazů tvoří ženy. Ilustroval několik knih, např. 
knížku pro děti Tajemství zlaté uličky nebo Mysterium českých dějin od praotce Čecha po sv. Václava. 
  
  
  

http://https/hkpoint.cz/cs/kalendar-akci/4795-svetove-filmove-melodie


Proměny obrazu / Obrazy proměn 

Místo konání: Galerie moderního umění v Hradci Králové, Velké náměstí 16 A / 139-140, Hradec 
Králové, 500 03 
Datum konání: 1.1.2015 až 31.12.2020  
 
Více informací najdete na: www.galeriehk.cz 
Nová stálá expozice sleduje pestrý vývoj českého výtvarného umění od přelomu 19. a 20. století až po 
tvorbu současných umělců a představuje všechny důležité směry a tendence, které měly vliv na 
utváření českého moderního výtvarného umění. 
Vedle obrazů a soch, které návštěvníci dobře znají z předcházející stálé expozice a výstav, byla do 
výstavního souboru zařazena také nová umělecká díla zakoupená do sbírek galerie v posledních 
letech a další obrazy z depozitářů galerie. 
  
  
  

Stará řemesla 

Pořadatel: Třebechovické muzeum betlémů 
Místo konání: Třebechovické muzeum betlémů, Masarykovo náměstí 1426, Třebechovice pod 
Orebem, 503 46 
Datum konání: 27.4.2018 až 28.10.2018 od 9:00 do 16:30 hodin 
 
Více informací najdete na: www.betlem.cz 
 
  

Výstava Betlémy z Orlických hor 

Místo konání: Třebechovické muzeum betlémů, Masarykovo náměstí 1426, Třebechovice pod 
Orebem, 503 46 
Datum konání: 17.11.2017 až 4.11.2018  
 
Více informací najdete na: www.betlem.cz 
Výstava Betlémy z Orlických hor navazuje na cyklus věnovaný jednotlivým oblastem českého 
betlémářství. Představí díla lidových řezbářů z Orlických hor a podhůří. Lidé na horách měli ke dřevu 
vždy blízko a za dlouhých zim vznikaly pod jejich rukama nejen výrobky pro denní potřebu, ale i 
překrásné figurky do betlémů.  
 
  

SPOLEČNÉ DĚDICTVÍ, JEDEN CÍL - Svitavský betlém 

Pořadatel: Třebechovické muzeum betlémů 
Místo konání: Třebechovické muzeum betlémů, Masarykovo náměstí 1426, Třebechovice pod 
Orebem, 503 46 
Datum konání: 16.3.2018 až 4.11.2018 od 9:00 do 16:30 hodin 
 
Více informací najdete na: www.betlem.cz 

http://www.galeriehk.cz/
http://www.betlem.cz/
http://www.betlem.cz/
http://www.betlem.cz/


Třebechovické muzeum betlémů vystavuje nově zrestaurovaný Svitavský betlém ze sbírkového fondu 
muzea. Restaurátoři obnovili původní krásu betléma neznámého autora z oblasti Svitavska, která se 
může pochlubit dlouhou a bohatou tradicí betlémářství. 
  
  


